ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VĂN THỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Xã Hoàng Văn Thụ, ngày      tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân

chấp hành Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ;

giải tỏa lòng, lề đường, vỉa hè bị lấn chiếm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG VĂN THỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Hướng dẫn số 60/HD-UBND, ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Lạng

Sơn hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Kinh tế thuộc Ủy

ban nhân dân xã; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thuộc Ủy ban nhân dân

phường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 1480/UBND-KTCN, ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn V/v tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông các cấp trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND, ngày 06/8/2025 của UBND xã Hoàng

Văn Thụ về việc thành lập Ban an toàn giao thông xã Hoàng Văn Thụ;

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-UBND, ngày 25/12/2025 của UBND xã Hoàng

Văn Thụ về việc Ra quân, tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành Luật Giao

thông, giải tỏa lòng, lề đường, vỉa hè lấn chiếm;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Hoàng Văn Thụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành

Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ; giải tỏa lòng, lề đường, vỉa hè lấn chiếm

(sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các chức danh sau:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách Khối kinh tế) - Tổ trưởng;

2. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế UBND xã - Tổ phó thường trực;

3. Đồng chí Phó Trưởng Công an xã (phụ trách Tổ CSTT) - Tổ Phó;

4. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Thành viên;

5. Đại diện Đồn Biên phòng Tân Thanh - Thành viên

2

6. Đại diện Trung tâm quản lý cửa khẩu - Thành viên;

7. Chuyên viên Trung tâm dịch vụ công ích xã - Thành viên;

8. Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

9. Chuyên viên viên Phòng Kinh tế - Thành viên;

10. Cán bộ Tổ CSTT Công an xã 01 đồng chí, Cán bộ Tổ CSKV Công an xã

01 đồng chí - thành viên;

11. Các Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận khu dân cư, Tổ ANTT tại

cơ sở các thôn có vi phạm lòng đường, vỉa hè - Thành viên;

12. Mời đại diện các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã - Thành viên.

Điều 2. Tổ công tác thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của

pháp luật và Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Hoàng

Văn Thụ; kết thúc nhiệm vụ khi hoàn thành các nội dung của Kế hoạch.

Điều 3. Các thành viên Tổ công tác tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/h);

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Vĩnh

		2026-01-06T06:46:12+0700

		2026-01-06T07:31:22+0700

		2026-01-06T07:31:22+0700

		2026-01-06T07:31:22+0700